

## FDUV:s utlåtande om ändring av statsrådets förordning om storleken på intressebevakarens arvode

Ärende: VN/23401/2023

**Inlämnat via e-tjänsten utlåtande.fi 18.10.2023.**

FDUV är en riksomfattande intresseorganisation för svenskspråkiga personer med intellektuell eller liknande funktionsnedsättning och deras närstående. Förbundet representerar tio lokalföreningar samt riksföreningen för personer med intellektuell funktionsnedsättning Steg för Steg. FDUV har ca 2900 medlemmar, men betjänar närmare 5000 personer runt om i Svenskfinland.

Enligt FDUV är det viktigt att intressebevakarna får ett skäligt arvode för sitt viktiga och ansvarsfulla arbete och därför är det motiverat att arvodet höjs. Samtidigt betonar FDUV att utgifterna för intressebevakningstjänsten inte får belasta huvudmannens ekonomi. Personer med intellektuell funktionsnedsättning har ofta ett livslångt behov av stöd och är därmed beroende av stöd från andra, såsom intressebevakare. Många personer med intellektuell funktionsnedsättning har dessutom små eller obetydliga inkomster. För många räcker pension och övriga bidrag nätt och jämnt till att betala räkningar, hyra och behövliga mediciner. Enligt Kehitysvammaliittos uppskattningar har enbart ca 2 % av personer med intellektuell funktionsnedsättning ett arbete med lön. För en person med intellektuell funktionsnedsättning medför intressebevakningen därmed extra utgifter (till exempel arvode och granskningsavgift) ofta redan från och med 18 års ålder. Det borde därmed vara möjligt att ansöka om bidrag från staten för att täcka kostnaderna för intressebevakningen. Intressebevakningen är ett viktigt stöd för många med intellektuell funktionsnedsättning i bevakningen av deras intressen, därför behöver tillgången till en kvalitativ intressebevakning oberoende av inkomstnivå tryggas.

Avslutningsvis vill FDUV betona att tillräckliga resurser måste reserveras för den allmänna intressebevakningen. Antalet klienter per intressebevakare får inte vara så högt att det leder till brister i den personliga servicen.